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Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg 

28. september 2020 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 66 (L 206 - § 7. 

Finansministeriet) af 4. september 2020 stillet efter ønske fra 

Troels Lund Poulsen (V) 

Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for, hvor stor en del af merudgifterne til Økonomistyrelsen 

på 25,7 mio. kr. ift. 2020 der skyldes merudgifter i forbindelse med, at Økonomi-

styrelsen skal udvide sin analysekapacitet med henblik på hjemtagning af konsulent-

opgaver? Vil ministeren herunder redegøre for om det betyder, at det reelle provenu 

ved konsulentbesparelserne er lavere end regeringen har meldt ud, eller om disse 

merudgifter er forudsat i provenuet? Vil ministeren endvidere oplyse om analyse-

kapaciteten alene skal løse opgaver for Finansministeriet eller for hele statsadmini-

strationen, og såfremt det sidste er tilfældet oplyse, hvorvidt disse institutioner vil 

skulle betale for ydelserne? 

Svar 

Det er en klar prioritet for regeringen at reducere brugen af eksterne konsulenter i 

den offentlige sektor og i stedet bruge pengene på velfærd og den grønne omstilling. 

Regeringen har allerede et år efter valget aftalt konsulentbesparelser i staten, kom-

munerne og regionerne på 2 mia. kr. årligt.  

Regeringen har i den forbindelse besluttet at igangsætte fællesstatslige løsninger, 

som skal styrke statens muligheder for fremadrettet i højere grad selv at løse opga-

ver relateret til analyse, rekruttering og juridisk bistand og dermed reducere af-

hængigheden af eksterne konsulenthuse. Det er både sund fornuft og klog brug af 

statens ressourcer at fastholde og opbygge viden og kompetencer internt.  

Af de samlede merudgifter til Økonomistyrelsen kan 9,5 mio. kr. henføres til udvi-

delsen af Økonomistyrelsens analyseenhed med henblik på at styrke de fællesstats-

lige analysekompetencer. Udvidelsen resulterer i varetagelsen af analyser for hele 

staten. Der er ikke på nuværende tidspunkt truffet beslutning om, at andre statslige 

institutioner skal betale for ydelserne. 
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De fællesstatslige løsninger, som regeringen har igangsat, forventes samlet at med-

føre udgifter på 10,5 mio. kr. i 2020 og 27,7 mio. kr. årligt fra 2021 fordelt på Øko-

nomistyrelsen, Justitsministeriet, Medarbejder- og Kompetencestyrelsen og Be-

skæftigelsesministeriet. Det er således et mindre beløb sammenholdt med de aftalte 

konsulentbesparelser i staten på 0,9 mia. kr. og de samlede besparelser i stat, kom-

muner og regioner på 2 mia. kr. årligt. 

 

Med venlig hilsen 

 

Nicolai Wammen 

Finansminister 
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